
 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  3261 del  12/11/2021 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 3261 DEL 12/11/2021 

 

Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO DEL 

MINISTERO DELL’INTERNO “SCUOLE SICURE 2019/2020” IN 

FAVORE DELLA DITTA TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO S.R.L. P. 

I.V.A. 06932420729. CODICE C.I.G.: Z4133D644D. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

Premesso: 

Che con nota prot. 38735 del 24/04/2019 La Prefettura di Barletta Andria Trani 

comunicava che con Decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia 

e delle Finanze, in data 18/12/2018 erano stati fissati i criteri di ripartizione del Fondo per la 

sicurezza urbana; 

Che con la circolare del 20/04/2019 a firma del Capo di Gabinetto del Ministero 

dell’Interno erano selezionati gli enti potenzialmente destinatari della sovvenzione e tra i comuni 

beneficiari figurava il Comune di Andria per un importo di € 43.822,49; 

 Che in data 22/06/2018 veniva sottoscritto un Patto per l’attuazione della Sicurezza 

Urbana tra il Prefetto di Barletta – Andria – Trani e il Sindaco di Andria; 

 Che con Delibera del Commissario Prefettizio n. 16 del 29/05/2019, assunta con i poteri 

della Giunta Comunale, veniva approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica del 

progetto “SCUOLE SICURE 2019/2020”, redatto dal Responsabile del Settore VIII, al fine di 

presentare la richiesta di finanziamento al Ministero dell'Interno per il tramite della Prefettura di 

Barletta Andria Trani; 

 Che con nota prot. 50518 del 31/05/2019 veniva inviata alla Prefettura di Barletta Andrai 

Trani la richiesta di ammissione al finanziamento e che con nota prot. 58325 del 25/06/2019 il 

Prefetto della Provincia di Barletta Andria Trani trasmetteva il decreto di approvazione del 

progetto; 

 Che in data 08/08/2019 veniva sottoscritto il protocollo d’intesa tra le Prefettura e il 

Comune di Andria nel quale veniva specificato che il contributo concesso era pari ad € 43.773,65; 

 Che con nota prot. 96905 del 02/11/2019 il Prefetto della Provincia Barletta Andria Trani 

comunicava la liquidazione della somma di € 43.773,65, in favore del Comune di Andria, quale 

finanziamento per le iniziative del progetto; 

 Che con il provvisorio di entrata n. 4192 del 05/11/2019 veniva introitata la somma 

suddetta; 

 Che con Determina Dirigenziale n. 3810 DEL 16/12/2019 veniva accertata in entrata 

la suddetta somma come segue; 



 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  3261 del  12/11/2021 

CAPITOLO DI ENTRATA IMPORTO CAPITOLO DI SPESA IMPORTO 

45200 

P.I.C. 

2.01.01.01.001 

21.911,25 58500 14.833,91 

58501 5.214,88 

58502 1.862,46 

101010 

P.I.C. 

4.02.01.01.001 

21.862,40 947301 21.862,40 

  

 Che con Trattativa diretta con Unico Operatore n. 1898464 su Mepa veniva contatta la 

ditta TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO S.R.L., con sede in Andria alla Via Sofia n. 92, P. I.V.A.  

06932420729 veniva richiesto il preventivo per la fornitura e posa in opera di tutto quanto 

necessario all’esecuzione del progetto “SCUOLE SICURE 2019/2020”; 

 Che in data  la ditta TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO S.R.L., con sede in Andria alla Via 

Sofia n. 92, P. I.V.A.  06932420729, per la fornitura in oggetto richiedeva la somma di € 

17.920,00, oltre I.V.A. e pertanto occorre impegnare la somma di € 21.862,40 sul capitolo 

947301 del bilancio 2021 – 2023, esercizio 2021, codice P.I.C. 2.02.01.05.001, per l’attivazione 

della trattativa diretta con Unico Operatore n. 1898464 su Mepa per l’acquisto delle attrezzature 

necessarie per il ripristino della videosorveglianza della villa comunale; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal 

sottoscritto responsabile del Settore VIII, consente di attestare la regolarità e la correttezza di 

quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis D. L.vo 267/2000; 

Dato atto, altresì, che non sussistono, in capo al Responsabile cause di conflitto di 

interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, comma 9, lett. 

E) della legge 190/2012, né sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis del D. 

Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale 

Anticorruzione; 

Visti lo statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il D. L.vo n. 267 del 18/8/2000; 

D E T E R M I N A 

-   la narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 

-  Di impegnare la somma di € 21.862,40 in favore della ditta TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO 

S.R.L., con sede in Andria alla Via Sofia n. 92, P. I.V.A.  06932420729, per la fornitura in oggetto 

per un importo di €  21.862,40 per l’attivazione della trattativa diretta con Unico Operatore n. 

1898464 su Mepa per l’acquisto delle attrezzature necessarie per il ripristino della 

videosorveglianza della villa comunale sul 

- Di imputare la somma complessiva di € 21.862,40 sul capitolo 947301 del bilancio 2021 – 

2023, esercizio 2021, codice P.I.C. 2.02.01.05.001; 

          Di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della 

norma recata  dall’art. 147 bis, 1° comma, del D. L.vo 267/2000      

  

 



 

Pagina 3 di 3  - Det. N.  3261 del  12/11/2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3261 DEL 12/11/2021 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO DEL 

MINISTERO DELL’INTERNO “SCUOLE SICURE 2019/2020” IN FAVORE DELLA DITTA 

TECNOIMPIANTI PIZZOLORUSSO S.R.L. P. I.V.A. 06932420729. CODICE C.I.G.: 

Z4133D644D.   

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

Riccardo Zingaro / INFOCERT SPA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.albo.comune.andria.bt.it/ 

. 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria” 

 


